
Gruzínska tradiční hudba
„Říká se, že Gruzínci jsou špatní vojáci, ale chrabří muži, výrobci lahodného vína, skvělí tanečníci a vynikající zpěváci. Jejich 
tradiční hudba je dokonalým vyjádřením gruzínského charakteru. Je ovlivněna i polohou slunné Gruzie, která leží na rozhraní 
evropského a asijského kontinentu, na území s neobyčejnými kulturními tradicemi a pohnutým osudem. Zakavkazsko chtěli 
ovládat mnozí, a mnohým se to i podařilo, svou hudbu si ale Gruzínci nikdy vzít nedali.
První svědectví o vokální a instrumentální gruzínské hudbě sahají prý do 8. století před naším letopočtem. V pozdější době pak 
Gruzínci vstřebávali jak východní, tak i západní vliv, ale jejich kultura si zachovala svou svébytnost. Gruzínské národní písně jsou 
dodnes typické bohatým využitím mnohohlasú. A naprosto nejtypičtější je trojhlas, převážné mužský. Doprovázený tradičními 
hudebními nástroji jako „čianuri“, „salamuri“, nebo „tablaki“ je pak jakýkoliv hudební projev v Gruzii pastvou nejen pro uši, ale i 
pro oči. Zvláště, když strhující rytmus i melodičnost gruzínských národních písní doprovází tanec s až akrobatickými prvky. Jen 
tehdy lze pochopit, co to je kavkazský temperament.“

Sleevenote: © 2005 Petra Procházková

1 Mravalžamner (Na zdraví) - skupina Saichino
2 Zamtari - skupina Saichino /Traditional/ 3:10
3 Růže na zahradě - skupina Kolcheti /Traditional/
4 Orovela - skupina Saichino /Traditional/ 6:27
5 Alile - skupina Saichino /Traditional/ 2:19
6 Gruzínský lidový tanec - Instrumentální ansámbl
7 Dívka z Darkveti (z filmu Trejugo)- M.Macharadz

:53

Traditional/ 3:02

8 Píseň o lesích - Temur Kevchisvili, vokální sbor a symfonický orchestr /R.Lagidze-Traditional/ 3:03
9 Píseň o lásce - skupina Kolcheti /Traditional/ 2:03

tální sbor, sólo na klavír R.Lagidze/R.Lagidze-PGruzinskij/ 2:28

10 Lyrická píseň o milované dívce - skupina Kolcheti /Traditional/ 3:08
11 Mtkuluri - skupina Kolcheti Traditional/ 3:05
12 Čakrulo - skupina Saichino /Traditional/ 5:17
13 Imeretinská žertovní píseň - skupina Kolcheti Traditional/1:38
14 Píseň pastýře - skupina Kolcheti /Traditional/ 2:02
15 Meditace - skupina Saichino a Gruzínský duchovní sbor /Traditio
16 Uruli - skupina Saichino Traditional/ 1:31
17 Lidová taneční melodie - skupina Kolcheti Traditional/ 2:13
18 Chevsurská píseň - skupina Kolcheti /Traditional/ 2:22
19 Milostné duo - N.Bregvadze a skupina Saichino Traditional/2:39
20 Jaro - skupina Kolcheti Traditional/ 2:05

-
5:05

LEVNE KNIHY km.
www.levneknihy.cz

Total Time: 57:35
Fotografie: © 1998 Miroslav Suchan 
Cover design: Kaligra

This Compilation: (P)+(C)2005 KMa s.r.o. 
v licenci od Aquarius s.r.o.

CD
CN1
LD
CM

http://www.levneknihy.cz

